PORTARIA Nº 626/2009

Publ. DEJT nº 279 DE 22.07.09, CaDErno Do TrT Da 7ª rEgião

Constitui Comissão para elaboração do Manual de Gestão de Contratos no âmbito
do TRT 7ª Região.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

 Considerando que o inciso LXXVIII do artigo 5º da Constituição Federal assegura a todos,
no âmbito judicial e administrativo, a razoável duração do processo e os meios que garantam a
celeridade de sua tramitação; e

 Considerando, ainda, o princípio da eficiência, insculpido no artigo 37, caput, da Consti-
tuição Federal,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Instituir Comissão para elaboração do Manual de Gestão de Contratos, com o escopo
de auxiliar aqueles que lidam com a administração e a fiscalização dos contratos administrativos
que este Regional estabelece com terceiros. São seus componentes:

 André Luiz CAvALCAnti SiLveirA – Técnico Judiciário – Área Administrativa
(Presidente); MAriA BernAdete FernAndeS GoMeS – Técnico Judiciário – Área Admi-
nistrativa; rAFFAeLLA MAriA duArte dAntAS LiSBoA MotA – Analista Judiciário
– Área Administrativa; e roBSneiA de PAuLA MAChAdo SouzA – Analista Judiciário
– Área Administrativa.

 Art. 2º Referida Comissão deve apresentar em 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta,
o resultado final do trabalho ao Presidente do TRT 7ª Região.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIqUE-SE. REGISTRE-SE. CUmPRA-SE.
 Fortaleza, 13 de julho de 2009.

 JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
 Desembargador Presidente